
 

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ 
ГАГАРИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

  

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

« 28 » декабря 2017 г.                                                                        № 140 - ПМА 
 

 
О внесении изменений в постановление местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 14 августа 2015 г. № 10-ПМА                                 
«Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной росписи 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ и Порядка составления и ведения 
бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ» 
 

В соответствии со статьей 217 и 219 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, местная администрация внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
постановляет: 
 

1.  Внести в постановление местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ от 14 августа 2015 г. № 10-ПМА «Об утверждении Порядка составления 
и ведения сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ и Порядка составления и ведения бюджетных росписей главных 
распорядителей бюджетных средств внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ» 
следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 14 августа 2015 г. № 10-ПМА: 



1.1.1. Приложения № № 1, 2, 3, 4 к Порядку составления и ведения 
сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ изложить 
в новой редакции согласно приложениям № № 1, 2, 3, 4 к настоящему 
постановлению. 

1.2. В приложении № 2 к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ от 14 августа 2015 г. № 10-ПМА: 

1.2.1.  Приложения № № 1.1, 2.1, к Порядку составления и ведения 
бюджетных росписей главных распорядителей бюджетных средств 
внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ изложить в новой редакции согласно 
приложениям № № 5, 6 к настоящему постановлению. 

2.    Настоящее постановление вступает в силу с 28 декабря 2017 г. 
3.  Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

путем размещения на стендах для официальной информации и на официальном 
сайте Гагаринского муниципального округа (www.vmogagarinskiy.ru)                                          
в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

4.    Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы местной администрации внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный 
округ (О.В. Гомонец). 

 
 
 

Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                          А.Ю. Ярусов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
от 28 декабря 2017 г. № 140 - ПМА 
 

 
 

 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 
___________________________________________ 
«_____»___________________ 20___ г. 

 

 
 

Сводная бюджетная роспись бюджета внутригородского муниципального образования 
 города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
на 20___ год и на плановый период 20____ и 20____годов  

 
 

Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Гагаринский муниципальный округ 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма (руб.) 

ГРБС раздела под-
раздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 20___ год 20___ год 20___год 

         
 

 
 
 
 



Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ 

 
 

Наименование показателя Код источника дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Сумма (руб.) 

20___ год 20___ год 20___ год 

     
 
 
Начальник финансового отдела                                                        ___________             ______________________ 
                                                                                                                               (подпись)                             (расшифровка подписи) 
"__" ____________ 20___ г.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                                                    А.Ю. Ярусов 



Приложение № 2 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
от 28 декабря 2017 г. № 140 - ПМА 
 

 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 
___________________________________________ 
«_____»___________________ 20___ г. 

 

 
Лимиты бюджетных обязательств бюджета внутригородского муниципального образования 

 города Севастополя Гагаринский муниципальный округ на 20___ год и на плановый период 20____ и 20____годов  
 

Раздел I.  Лимиты бюджетных обязательств  

Наименование показателя 
Код по бюджетной классификации Сумма (руб.) 

ГРБС раздела под-
раздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 20___ год 20___ год 20___год 

         

 
Начальник финансового отдела                                                   ___________                 ______________________ 
                                                                                                                              (подпись)                                  (расшифровка подписи) 
 
"__" ____________ 20___ г. 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                                    А.Ю. Ярусов 



Приложение № 3 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
от 28 декабря 2017 г. № 140 - ПМА 
 

 
 
УТВЕРЖДАЮ 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 
___________________________________________ 
«_____»___________________ 20___ г. 

 

 
Показатели сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования                                                         

города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и лимиты бюджетных обязательств                                                                               
на 20___ год и на плановый период 20____ и 20____годов  

 
по__________________________________________________________ 

 
Раздел I. Бюджетные ассигнования  

 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма (руб.) 

ГРБС раздела под-
раздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 20___ год 20___ год 20___год 

         
 

 
 

 
 
 



 
Раздел II.  Лимиты бюджетных обязательств  

 

Наименование показателя 
Код по бюджетной классификации Сумма (руб.) 

ГРБС раздела под-
раздела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 20___ год 20___ год 20___год 

         

 
 

Раздел III. Источники финансирования дефицита бюджета 
 

 

Наименование показателя Код источника дефицита бюджета по 
бюджетной классификации 

Сумма (руб.) 

20___ год 20___ год 20___ год 

     
 
 
 
 
Начальник  финансового отдела                                                    _____________        _________________________ 
                                                                                                                                                  (подпись)                                  (расшифровка подписи)   
Исполнитель ______________________________________       _____________        _________________________ 
                                                                                                                                                 (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
 
 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                                    А.Ю. Ярусов 
 
 



Приложение № 4 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
от 28 декабря 2017 г. № 140 - ПМА 
 

 

УТВЕРЖДАЮ 
Глава внутригородского муниципального образования,  
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации 
___________________________________________ 
«_____»___________________ 20___ г. 

Уведомление об изменении сводной бюджетной росписи бюджета внутригородского муниципального образования 
 города Севастополя Гагаринский муниципальный округ и лимитов бюджетных обязательств 

на 20___ год и на плановый период 20____ и 20____годов  
№_______ от "____" ________________20__г. 

Главный распорядитель бюджетных средств_____________________________________________________________ 
Код главы ГРБС       _________________________ 
Основание для изменения  ____________________________________________________________________________ 

 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма изменений (+/-) (руб.) 

раздела подраз-
дела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 

Бюджетные ассигнования Лимиты бюджетных обязательств 

20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 

           
 

_____________________________________ 
                     (№,  дата  заключения) 
Начальник финансового отдела                                                           ___________              ______________________ 
                                                                                                                                    (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
Исполнитель _______________________________________      _____________        _________________________ 
                                                                                                                                                 (подпись)                                   (расшифровка подписи) 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                                    А.Ю. Ярусов 



Приложение № 5 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
от 28 декабря 2017 г. № 140 - ПМА 

 
Бюджетная роспись и лимиты бюджетных обязательств на 20___ год и на плановый период 20____ и 20____годов  

 
____________________________________________________________ 

(наименование главного распорядителя бюджетных средств) 
Код главы ГРБС  _____________ 
 
Единица измерения: руб. 

Получатели (распорядители) 
бюджетных средств / 

Наименование показателя 

Код по бюджетной классификации Сумма (руб.) 

раздела подраз-
дела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 

Бюджетные ассигнования Лимиты бюджетных обязательств 

20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 

           
 

Главный бухгалтер________________                                                                _______________          __________________________ 
                                                                                                                                              (подпись)                                              (расшифровка подписи) 
________________________ 20___г. 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                                    А.Ю. Ярусов 



Приложение № 6 
к постановлению местной администрации 
внутригородского муниципального образования города 
Севастополя Гагаринский муниципальный округ 
от 28 декабря 2017 г. № 140 - ПМА 

 
Уведомление об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств №_______ 

 
от "____" ________________20__г. 

Главный распорядитель бюджетных средств______________________________________________________________________ 

Код главы ГРБС       _________________________ 

Основание для изменения _____________________________________________________________________________________ 
 

Наименование показателя 
 

Код по бюджетной классификации Сумма изменений (+/-) (руб.) 

раздела подраз-
дела 

целевой 
статьи 

вида 
расходов 

Бюджетные ассигнования Лимиты бюджетных обязательств 

20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 20___ год 

           
 
Руководитель главного распорядителя                                                                    _______________     _________________________ 
бюджетных средств                                            (подпись)                  (расшифровка подписи)        
                                                                                                                                                      
Главный бухгалтер________________                            _____________  _____________________ 
                                                                                                                                               (подпись)                   (расшифровка подписи) 
________________________ 20___г. 
 
 
Глава внутригородского муниципального образования, 
исполняющий полномочия председателя Совета, 
Глава местной администрации                                                                                    А.Ю. Ярусов 
 
 
 


	Раздел I. Бюджетные ассигнования по расходам бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
	Раздел II. Бюджетные ассигнования по источникам финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя Гагаринский муниципальный округ
	Раздел I.  Лимиты бюджетных обязательств
	Раздел I. Бюджетные ассигнования
	Раздел II.  Лимиты бюджетных обязательств
	Раздел III. Источники финансирования дефицита бюджета

